## *VI. De Ludis*

**Favonius:** Multas gratias, Serene. Et nunc, ut de ludis audiamus, praesto est Scirtus Agitator!

**Scirtus:** Avete omnes! Eamus ad ludos! Sed prius, de Ovidio Nasone haec pauca dicere volo. Carmina eius audivi et nostro Caesari Augusto admodum adsentio: istaec carmina de amore et aliis rebus magno detrimento populo Romano morique maiorum esse. Nempe circus est locus ad ludos et aurigas fortissimos spectandos non ad puellas captandas! Tametsi hae puellae, ut ait ille Ovidius, "Spectatum veniunt, veniunt spectentur ut ipsae." Ut mihi videtur, merito ac iure in exilium ille "doctus vates" missus est, nam haec pretia ignaviae sunt. Sed nil ad nos pertinet. His dictis, nunc ad ludos eundumst. Ludi circenses editi sunt ab Imperatore Caesare Augusto et consensu omnium optimi erant. In circo, factio Albata septem cursus vicit, factio Prasina octo, factio Russata sex, et Veneta tres cursus vicit.

## *VI. Sports*

**Favonius:** Thanks, Serenus. And now, so we can hear about sports, here is Scirtus Agitator!

**Scirtus:** Hi everyone! Let' go to sports! But first, I want to say a few things about Ovidius Naso. I heard his poems and I entirely agree with our Caesar Augustus: Those poems about love and other things very harmful to the Roman people and to the tradition of our ancestors. Certainly, the Circus is a place for games and watching the most daring charioteers, not for picking up girls! Even if these girls, as that Ovid says, "Are coming to watch, are coming so that they themselves can be watched." As it seems to me, deservedly and justly that "learned poet" was sent into exile, for that's the price of stupidity. But that doesn't matter to us. With that said, now we need to get to sports. The chariot races were produced by the emperor Caesar Augustus and by the consent of all they were very good. In the

Etiam in circo erat venatio magna in qua plurimae bestiae caesae sunt. Accidit autem aliquid ominis mali quando aper ferocissimus (in silvis Germanicis captus, ut aiunt) priusquam necatus unum e venatoribus dentibus transfixit—venator ille autem brevi tempore multo in sanguine vita discessit, quo facto nonnulli spectatores valde conturbati sunt. Sed tamen, ut dicitur in ludis scaenicis, acta est fabula! Atque interea, spectator care, vive valeque et otiosus esto!

### *VII. Valedictio*

**Favonius:** Gratias, Scirte. Ludis amotis, seria quaeramus. Ut repetamus nuntios principales: Hoc ipso tempore rumor horribilis et vix credibilis totam per Urbem volitat tres legiones—circa viginti milia militum—per insidias in Germania omnino extinctas esse. Huius cladis autem facta ipsa adhuc non tam clara et